
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
No !lcf 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 
к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловс1<0Й области от 31.10.2019 № 450 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 
области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 31.10.2019 No 450 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru), 2019, 5 ноября, No 6601201911050003) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловской 

области от 23.12.2019 No 538, от 20.01.2020 No 10, от 28.01.2020 No 36 
и от 20.02.2020 No 64, следующие изменения: 

1) пункт 15 дополнить частью второй следующего содержания: 
«По целевой статье 12206R3030 «Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций» отражаются расходы на выплату ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные образовательные программы.»; 



2 

2) пункт 16 дополнить частью второй следующего содержания: 
«По целевой статье 13902R3030 «Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций» отражаются расходы на выплату ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные образовательные программы.»; 

3) пункт 17 дополнить частью второй следующего содержания: 
«По целевой статье 14243R3030 «Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций» отражаются расходы на выплату ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные образовательные программы.»; 

4) пункт 19 после части первой дополнить частью следующего содержания: 
«По целевой статье 16220R3030 «Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций» отражаются расходы на выплату ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные образовательные программы.»; 

5) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 200-1 следующего 
со е жания: 

« 200-1. 12206R3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 

об еоб азовательных о ганиз ий »; 
6) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 307-1 следующего 

со е жания: 

« 307-1. 1321258110 Приобретение аппаратов для искусственной вентиляции 
легких для медицинских организаций за счет средств 

с 

езе вного онда П авительства Российской Феде ации »; 
7) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 334-1 следующего 

опепжания: 

< 334-1. 13902R3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

с 

руководство педагогическим работникам 

обтттеобпазовательных организаций »; 
8) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 419-1 следующего 

олепжания: 

< 419-1. 14243R3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 

обтттеобпазовательных опганизаций )) ; 



3 

9) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 423-1 и 423-2 
ле rтvrr гт с 

« 
его сопеожания: 

с 

« 

423-1. 14249R3060 Модернизация муниципальных детских школ искусств 
по вилам искусств 

423-2. 14250R3060 Модернизация государственных детских школ искусств 
по видам ИСКУССТВ »; 

10) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 498-1 следующего 
одеожания: 

498-1. 15392R4040 Оказание государственной социальной помощи 
на основании социального контракта в виде 

единовременной денежной выплаты в соответствии 

с Законом Свердловской области «Об оказании 

государственной социальной помощи, материальной 

помощи и предоставлении социальных гарантий 

отдельным категориям граждан в Свердловской 

области» на условиях софинансирования 
из mедеоального бюджета »; 

11) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 525-1 следующего 
с 

« 

опеожания: 

525-1. 15490R3020 Ежемесячные выплаты на детей в возрасте 
от тоех по семи лет включительно »; 

12) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 588-1 следующего 
со е жания: 

« 588-1. 16220RЗОЗО Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

об еоб азовательных о ганиз ий ». 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов 
а;{{а"/ JJ{µ . Г.М. Кулаченко 


		2020-03-18T11:38:33+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




